
 
 

 

     www.akvs.cz | +420 224 095 601 | Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 – Suchdol | IČO: 70977062 | ID datové schránky m73hfbn 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru AKVŠ 

dne 8. 1. 2025 na UPCE 

 

Přítomni: M. Bočková (MB), V. Šubrta (VŠu), B. Jankovská (BJ), J. Jirát (JJ), J. Kříž (JK),  
H. Landová (HL), L. Panchártek Suchá (LPS), Ž. Procházková (ŽP), R. Římanová (RŘ),  
J. Vencláková (JV), M. Morysková (MM), T. Schwarzová Matýsová (TSM) 

  

1. Volební výroční konference 20. 2. 2025 na UPCE 

• BJ – pověřena administrací voleb a organizací výroční konference na místě. Zajistí oslovení nominovaných 
kandidátů, zda přijímají nominaci. Pokud ano, BJ posbírá medailonky a sestaví kandidátku. Všem rozešle 
organizační dotazník (jednání VV před i po, VK, ubytování atd.). 

• Do 20. ledna budou do VV Teamsů (složka VK2025/Materiály k připomínkám) uloženy všechny dokumenty, 
které se budou rozesílat rektorům. VV bude mít poté úkol je připomínkovat. Finální dokumenty musejí být 
nejdéle v pátek 31. ledna rozeslány datovou schránkou na rektory a paralelně ředitelům (e-mail i uložení do 
UPCE ředitelských Teamsů). 

• Za pracovní skupiny je nutné do složky Podklady z pracovních skupin vložit zprávu o činnosti, plán činnosti  
a návrh rozpočtu (formát je irelevantní).  

• Ve složce Šablony, organizace, scénář je „hlavičkový papír“ – kdo bude tvořit materiály, které budou 
odcházet rektorům, tak s použitím tohoto dokumentu. BJ před odesláním vše překontroluje, přeformátuje 
na písmo asociace a doladí. 

O: Celý VV  

ÚaT: 
1. Vytvořit zprávu o činnosti a plán činnosti a vložit do výše uvedené složky – celý VV, zodpovídá  

a koordinuje VŠu do 21. 1. 2025. 
2. Vytvořit zprávu o hospodaření a návrh rozpočtu a vložit do výše uvedené složky – HL do 21. 1. 2025. 
3. Vytvořit pozvánku a program VK a vložit do výše uvedené složky – VŠu do 27. 1. 2025. 
4. Vytvořit za každou PS zprávu o činnosti, plán činnosti a návrh rozpočtu – ŽP, MM, LPS do 20. 1. 

2025. 
5. Vytvořit návrh nových stanov + důvodovou zprávu, delegační lístek, kandidátku, volební lístek, 

šablonu zápisu a scénář a vložit do příslušných složek – BJ do 20. 1. 2025. 

  

2. Bibliotheca academica – diskuze, evaluace 

• MB prezentovala svou shrnující prezentaci ohledně mapování. Myšlenkové mapy, prezentace a fotky 
poznámek z tabule dostupné ve VV Teamsech v kanálu BA ve složce Různé. 

• Každý okomentoval a odůvodnil svou mapu (HL, JK, ŽP, LPS, JJ, MB, BJ, JV, VŠ, MM, RŘ). 
• VŠu prezentoval BA úvahy – co patří na BA, proč se jezdí na BA a čím program umíme naplnit, dále 

prezentoval svou rozsáhlou myšlenkovou mapu, všichni se postupně vyjadřovali. 

https://vse.sharepoint.com/:f:/r/sites/VVAKV/Sdilene%20dokumenty/VK2021/VK2025/Materi%C3%A1ly%20k%20p%C5%99ipom%C3%ADnk%C3%A1m?csf=1&web=1&e=bIpCsG
https://vse.sharepoint.com/:f:/r/sites/VVAKV/Sdilene%20dokumenty/VK2021/VK2025/Podklady%20z%20pracovn%C3%ADch%20skupin?csf=1&web=1&e=IWLGrI
https://vse.sharepoint.com/:w:/r/sites/VVAKV/Sdilene%20dokumenty/VK2021/VK2025/%C5%A0ablony,%20organizace,%20sc%C3%A9n%C3%A1%C5%99/hlavi%C4%8Dkov%C3%BD%20pap%C3%ADr_%C5%A1ablona_ver.%202025.docx?d=w68e34ec46f334042b5290510920886d1&csf=1&web=1&e=IvB75I
https://vse.sharepoint.com/:f:/r/sites/VVAKV/Sdilene%20dokumenty/Diskusn%C3%AD%20f%C3%B3rum%20BA2019/R%C5%AFzn%C3%A9?csf=1&web=1&e=JWlya8


 
 

 

     www.akvs.cz | +420 224 095 601 | Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 – Suchdol | IČO: 70977062 | ID datové schránky m73hfbn 

 

Programové bloky 

0. Dramaturgický úvod 
1. Téma – vystupuje kdokoli, kdo k tématu má co říci 
2. Sdílení z VŠ – přednášejí lidé z VŠ knihoven a VŠ obecně 
3. Relevantní okolí – přednášejí lidé z MZK, NK, NTK, MŠMT, ÚKR, ČKR, RVŠ apod. 

 

Programový výbor pro BA 2025 

o RŘ (zodpovědnost za blok Sdílení z VŠ), VŠu (zodpovědnost za blok Relevantní okolí), MB (zodpovědnost 
za Téma) + případně i MM (ale může se zapojit až po Semináři IVIG, který je začátkem června). 

 

Principy, které se odhlasovaly a na kterých panuje shoda: viz fotka poznámek z tabule ve VV Teamsech. 

 

• Zaměření bloku Téma pro BA 2025 bude: Třetí role vysokých škol. 
• BA 2025 bude bez workshopů. 
• BJ: prověřit funkcionality placených licencí Slido a Mentimeter a prezentovat výsledky VV. Vytvořit stránky 

BA2025 (úvod + firmy) – i v angličtině. 

O: Celý VV  

ÚaT: 
1. Vytvořit stránky BA2025 (úvod + firmy) – i v angličtině – BJ do 24. 1. 2025. 
2. Prověřit funkcionality placených licencí Slido a Mentimeter a prezentovat VV – BJ do  

27. 6. 2025. 

  

  

 

Příští jednání VV: Čtvrtek 20. 2. 2025 na UPCE od 10:00 (před VK) 

Zapsala: B. Jankovská 

Schválil: V. Šubrta 

 

https://vse.sharepoint.com/:f:/r/sites/VVAKV/Sdilene%20dokumenty/Diskusn%C3%AD%20f%C3%B3rum%20BA2019/R%C5%AFzn%C3%A9/BA_evaluce/fotky%20pozn%C3%A1mek%20z%20whiteboardu?csf=1&web=1&e=c18LbQ

